
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

основная общеобразовательная школа № 10
г. Чебаркуля

Российская Федерация, 456440, г. Чебаркуль Челябинской области, ул. Мира 21 Б.
Телефон: (8-35168) 2-46-08

« Cb » 0 $  2022 г.
Приказ

№ /* У -д

Об обеспечении обучающихся 1 -4-х классов 
МБОУ ООШ № 10
дополнительным питанием (молоком) 
в 2022-2023 учебном году

На основании Постановления администрации Чебаркульского городского 
округа от 11.03.2020г. № 128 «Об утверждении Положения о порядке 
обеспечения бесплатным молоком обучающихся по программам начального 
общего образования в общеобразовательных организациях Чебаркульского 
городского округа», в целях обеспечения полноценного питания школьников 
Приказываю:
1. Включить ежедневно в рацион школьного питания пакетированное 
молоко в объёме 200 мл для обучающихся 1 -4-х классов (по факту 
присутствия детей в школе).
2. Утвердить списки обучающихся на получение дополнительного питания 
(молока) (прилагается).
3. Назначить ответственными лицами за выдачу дополнительного питания 
(молока) классных руководителей 1-4-х классов.
4. Возложить ответственность за оформление заявок и получение молока от 
поставщика, ведение учета фактического распределения молока на 
замдиректора по АХР Пермякову Любовь Сергеевну.
5. Замдиректора по АХР Пермяковой Л.С. обеспечить:
5.1. выполнение Порядка обеспечения дополнительного питания 
обучающихся 1 -4-х классов в части предоставления бесплатного молока;
5.2. соблюдение требований СаНПиН при хранении пакетированного молока;
5.3. определить порядок утилизации использованной тары.
5.4. выверку на поставку молока и составлять акт выполненных работ.
6. Контроль за исполнени!

Директор Е.А.Кривоносова


